1

交通部觀光署

113 年度第 3 季補助地方政府工程案件執行進度檢討會議

會議紀錄(節錄)

壹、 會議時間：113 年 10 月 9 日（星期三）上午 10 時

貳、 會議地點：國有財產署北區分署 5 樓會議室

參、 主席：王副組長智益代               紀錄：陳殊淵

肆、 出列席單位及人員：（如附會議簽到單）

伍、 主席致詞：（略）

陸、 報告及決議事項：

一、 「觀光前瞻建設計畫」：

(一) 前瞻第 3期特別預算(110年度-111 年度)，依計畫執行期

程，各案件應於 111年完成，截至目前餘尚有 5件結案資

料未報署:

1、 新竹市政府「十八尖山魅力旅遊據點營造工程」、南投縣

政府「觀光據點國際化導覽指標系統營造計畫」、高雄市

政府「內門觀光休閒園區新建工程」及屏東縣政府「出

火公園暨生活體驗觀光計畫」等 4 件工程，皆已完工，

請儘速趕辦結案作業。

2、 連江縣「北竿鄉大坵遊客中心興建工程」，依提報資料預

計 114 年 4 月完工，計畫進度嚴重落後，請連江縣政府

務必要求施工廠商增加執行量能並以 113 年底前完工目

標加緊趕辦。

會議決議：

1、 前瞻第 3 期特別預算保留案件，已完工案件請儘速來函

請領最末期補助款。

2、 連江縣「北竿鄉大坵遊客中心興建工程」原則仍應以 113

年底前完工為目標加緊趕辦。

 2

(二) 前瞻第 4期特別預算(112年度-113年度)

1、 實際執行 36件工程案件，依管考期程各案件均應於 113

年底前完工結案，並請領末期補助款。

2、 其中工進較為落後(施工進度未達 60%)案件如次，請儘

速趕辦：

(1) 苗栗縣「苗栗台六黃金旅遊線－苗栗特色館場域觀光

服務設施優化工程」

(2) 台中市「大甲鐵砧山風景特定區桂花泉登山步道改善

工程」、「大安濱海觀光路廊及周邊旅遊環境整合優化

工程」

(3) 雲林縣「石壁竹創森計畫 (二期)－雲嶺遊杉嵐進度」

(4) 南投縣「名間鄉松柏嶺周邊改善暨旅遊服務設施強化

工程」、「埔里鯉魚潭環境改善暨旅遊服務設施強化工

程」

(5) 高雄市「內門觀光休閒園區新建工程(第二期)」

(6) 屏東縣「落山風風景特定區車城水岸及環境營造計畫

(三期)」

(7) 宜蘭縣「龍潭湖旅遊服務站周邊景觀改善工程」

會議決議：

1、 前瞻第 4 期補助案件，請尚未完成 95%補助款之地方政

府(施工進度 20%以上)，檢附請款資料來函請領補助款

事宜。

2、 各補助案應以 113 年底前完工結案及請領最末期補助款

為目標辦理，倘無法完成結案，至少工程進度亦應達

100%。